Договор о задатке

г. Липецк                                                                                                      «__»  _________________  2023г.

Финансовый управляющий Юдаев Михаил Дмитриевич (ИНН 500805233587, СНИЛС 085-784-754-30, 398516, Липецкая обл., Липецкий р-он, с. Косыревка, ул. Софийская, д.14), действующий на основании Решения Арбитражного суда Липецкой области от 22.03.2023г. (дело А36-1037/2023) и Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества Одинцовой Валентины Дмитриевны (16.02.1958 гр, место рождения: с. Ново-Ситовка Петровского р-на Тамбовской обл., адрес: г. Липецк, ул. Коммунистическая, д. 23, кв. 5, ИНН: 482406401633, СНИЛС 039-196-452-85, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и  ___________________________________________________, в лице __________________________________________________________________ действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,  с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме аукциона, открытых по составу участников и форме предложения цен в электронной форме по продаже имущества: Земельный участок для ведения садоводства, площадью 400 кв.м., местоположение установлено относительно ориенти-ра, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Липецкая, р-н Грязинский, с/с Фащевский, Потребительский кооператив «Тракторостроитель-3», ул. Розовая, участок №7, кадастровый номер 48:02:1020502:59, включённого в состав конкурсной массы Одинцовой Валентины Дмитриевны (далее по тексту «Имущество»), проводимых «11» декабря 2023 г. перечисляет денежные средства в размере 10 % (Десять процентов) от начальной цены имущества, что составляет 1 700 (Тысяча семьсот) рублей 00 коп., (далее по тексту «Задаток»), на расчетный счет, указанный в п.2.2.

1.2. Указанный Задаток вносится для участия в торгах в отношении ЛОТА № 1.
1.3. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанные Организатором реквизиты не позднее                      07 декабря 2023 г. (16:00 по Московскому времени) и считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный расчетный счет. В случае не поступления суммы Задатка в установленный срок, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается. Документом, подтверждающим внесение или не внесение Претендентом Задатка, является выписка с расчетного счета, указанного в п. 2.2.

2.2. Получатель Одинцова Валентина Дмитриевна

р\с 40817810250166275654
филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК)

БИК 045004763

ИНН 4401116480

к\с 30101810150040000763, назначение платежа: перечисление задатка за участие в торгах по продаже имущества Одинцовой Валентины Дмитриевны. В назначении платежа обязательно указывать ФИО лица, от которого переводится задаток.

2.3. Фактом внесение денежных средств в качестве Задатка за участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора, подлежащего заключению по итогам торгов. Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.7 настоящего Договора, путем возврата суммы внесенного Задатка Претенденту.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, сумма внесенного Претендентом Задатка возвращается Претенденту в течение 5 (Пяти) рабочих дней, прошедших с даты оформления Организатором торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, сумма внесенного Претендентом Задатка возвращается Претенденту в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента признания его победителем торгов, сумма внесенного Претендентом задатка возвращается Претенденту в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, сумма внесенного Претендентом задатка возвращается Претенденту в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества, сумма внесенного Претендентом задатка возвращается Претенденту в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае:

3.7.1. Если Претендент, признанный победителем торгов:
- уклоняется от заключения договора купли - продажи имущества в установленный извещением о проведении торгов срок;
- уклоняется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным договором купли - продажи имущества;
3.7.2. Если Претендент будет признан единственным участником торгов и откажется от заключения договора купли – продажи имущества в соответствии с Определением Верховного суда РФ № 307-ЭС21-13921 (3,4) от 29.06.2023 г. (резолютивная часть от 22.06.2023 г.).

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества, при заключении в установленном порядке договора купли - продажи имущества.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Все возможные споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, а также другие существенные вопросы решаются по взаимному согласованию сторон.

4.4. В случае если стороны не могут прийти к взаимоприемлемому решению, все споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Организатора торгов.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, второй экземпляр - у Претендента.

	                       «Претендент»
	                       «Организатор торгов»

	______________________________________

______________________________________

______________________________________

_______________________________________

______________________________________

______________________________________

_______________________________________

______________________________________

_______________________________________

_________________/___________________/
	Юдаев Михаил Дмитриевич
ИНН 500805233587

СНИЛС 085-784-754-30
398516, Липецкая обл., Липецкий р-он, с. Косыревка, ул. Софийская, д.14

Получатель Одинцова Валентина Дмитриевна

р\с 40817810250166275654
филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК)

БИК 045004763

ИНН 4401116480

к\с 30101810150040000763

_________________/М.Д. Юдаев/

PAGE
2